ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

Praça Alípio Carvalho, nB 50, Centro.
CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA. A Prefeitura Municipal de Carolina-MA comunica
DESERTA a licitação oriunda do Processo Administrativo n° 070/2019-PMC, na modalidade
Pregão Presencial n° 022/2019-CPL/PMC, cujo objeto: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO
BANCÁRIA PARA OPERAR OS SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO E GERENCIAMENTO
DE CRÉDITOS PROVENIENTES DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES ATIVOS,
INATIVOS E PENSIONISTAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA-MA, pelos
motivos expostos na Ata da Sessão Pública realizada no dia 05/12/2019.Carolina-MA., 06 de
dezembro de 2019.

M OIARIO OFICIAL .
D05 MUNICÍPIOS
DO ESTADO DD MARANHÃO

SãO LUÍS, SEGUNDA * 09 DE DEZEM BRO DE 2019 * ANO  XIII * N ° 2239

convocará, entre os melhores classificados e não eliminados na
Análise Curricular, de Títulos e de Documentos, até 10 (dez)
candidatos.

Publicado por: ROMULLO BATISTA BIAH
Código identificador: 0a8b7b9063ela04e7810fb7453a87b7c

PREFEITURA M U N IC IP A L  DE CAROLINA

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA. A Prefeitura Municipal de
Carolina-MA comunica DESERTA a licitação oriunda do
Processo Administrativo ns 070/2019-PMC, na modalidade
Pregão Presencial na 022/2019-CPL/PMC, cujo objeto:
CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO BANCÁRIA PARA
OPERAR OS SERVIÇOS DE PROCESSAM ENTO E
GERENCIAMENTO DE CRÉDITOS PROVENIENTES DA
FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES ATIVOS,
INA T IVO S E P E N S IO N IS T A S  DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAROLINA-MA, pelos motivos expostos na
Ata da Sessão Pública realizada no dia 05/12/2019. Carolina-
MA-, 06 de dezembro de 2019.

Publicado por: AMILTON FERREIRA GUIMARãES
Código identificador: 9b446cld09443e7cd56e352369fl5a61

PREFEITURA M U N IC IP A L  DE ESTREITO

PORTARIA MUNICIPAL NB. 206/2019 DE 30 DE
NOVEMBRO DE 2019.

PORTARIA MUNICIPAL Na. 206/2019 DE 30 DE NOVEMBRO
DE 2019.

DISPÕE SOBRE VACÂNCIA DE CARGO DE SERVIDORA
PÚBLICA MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

CÍCERO NECO MORAIS, Prefeito Municipal de Estreito-MA,
no uso de suas atribuições constitucionais e legais que lhe
confere o artigo 90 da Lei orgânica do município,

Considerando, a admissão da servidora Sra. JANIRA TAVARES
DA SILVA, em 25 de agosto de 1997, conforme decreto
nunicipal 101/97 de mesma data;

Considerando, a aposentadoria da servidora ao 06 (seis) dias do
mês de novembro de 2019, conforme carta de concessão do
INSS.

RESOLVE:

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ESTREITO-MA, AOS
30 (TRINTA) DIAS DO MÊS DE NOVEMBRO DE DOIS MIL E
DEZENOVE (2019).

Cicero Neco Morais
Prefeito Municipal

Publicado por: FABYANA MEDI
Código identificador: ebedf37823016cae96d793(A

PREFEITURA M U N IC IPA L  DE GONçALVES DIAS

PORTARIA Na 200/2019-GP.

PORTARIA N « 200/2019-GP. DESIGNA FISCAL DE
CONTRATO E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS. O Prefeito
Municipal de Gonçalves Dias, Estado do Maranhão, no uso
de suas atribuições conferidas pelo artigo 53, inciso I e VI da
Lei Orgânica Municipal e de acordo com o previsto no artigo67
da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 e demais legislação
correlata, RESOLVE: Art. I a - Designar, os servidores abaixo
relacionados, para acompanhar e fiscalizar a execução e o
adequado cumprimento das cláusulas estabelecidas no
Contrato na 001.04112019.11.0062019, celebrado entre a
PREFEITURA M UNICPAL DE GONÇALVES DIAS e a
empresa RAIMUNDO ERISVALDO BUENO LIMA - BL
C O N S T R U Ç Õ E S  E P I N T U R A ,  C N P J  n»
18.482.971/0001-80, cujo qual o objeto do presente contrato
consiste na execução dos serviços de reforma de pontes de
madeira no município, de conformidade com as especificações e
discriminações contidas nos projetos.__________________________
FUNÇÃO NOME MATRÍCULA

FISCAL TITULAR FRANCISCO GONÇALVES DIAS NETO 1913-5

FISCAL SUBSTITUTO ULISSES DE BRITO SILVA 1410-3

____________1
Art. 2° - Os Fiscais de Contrato serão responsáveis para
representar a Prefeitura Municipal de Gonçalves Dias perante o
contratado e zelar pela boa execução do objeto pactuado,
mediante a execução das atividades de orientação, fiscalização,
controle e ateste. Art. 3a Ao Fiscal deverá ser entregue pelo
Setor de compras, imediatamente após a nomeação, pasta
contendo cópia do contrato com sua respectiva publicação, para
conhecimento do objeto a ser fiscalizado. Art. 4a Fica garantido
ao Fiscal do contrato amplo e irrestrito acesso aos autos do
processo administrativo relativo ao Contrato sob sua
fiscalização. Art. 5a Esta Portaria entra em vigor na data da sua
assinatura. Gonçalves Dias/MA, 4 o de Novembro de
2019 . A n t o n i o  S o a r e s  de Sena  - P r e f e i t o
M u n i c i p a l .  C I Ê N C I A S :  F i s c a l

Fiscal
Substituto

Art. I a - Declarar a vacância do cargo da servidora pública, Sra.
JANIRA TAVARES DA SILVA, Professora III, portadora do CPF:
063.853.033-49, nos termos do artigo. 125, VI do estatuto dos
funcionários públicos do Município de Estreito-MA, na data da
sua aponsentadoria.
Art. 2a - Ao setor de Departamento de Recursos Humanos da
Prefeitura Municipal de Estreito para que tome as providências
necessárias para cumprimento do presente ato, provendo a
regularização e quitação de direito de férias, 13a salário e
demais direitos da servidora.
Art. 3a- Esta Portaria entrará em v igor na data de sua
publicação no mural da Prefeitura Municipal de Estreito, Estado
do Maranhão, nos termos do art. 87 da Lei orgânica do
município e/ou no Diário Oficial do Estado do Maranhão,
revogando-se as disposições em contrário.

Publicado por: DARLAN MENDES COELHO ALMEIDA
Código identificador: e0fcb3cf861941d2d72bda8f202fe5a5

PREFEITURA M U N IC IPA L DE PRESIDENTE
DUTRA

RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA E
HABILITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N.a 026/2019 -

SRP.

RESULTADO DE JULGAM ENTO DE PROPOSTA E
HABILITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N.a 026/2019 - Sistema
de Registo de Preços - SRP. Processo Administrativo na
02.1411.002/2019 19. A Prefeitura Municipal de Presidente
Dutra (MA), através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna

â CERTIFICADO DI5ITALMEMTE
E COM CARIMBO DE TEMPO

www.famem.org.br 5/19

http://www.famem.org.br